
ETICKÝ KODEX



ETICKÝ KODEX URČUJE, JAK BY SE MĚLI
VŠICHNI,KDO JSOU SOUČÁSTÍ SPOLEČNOSTI
SEMWELL A MOTION DIGITAL S.R.O. ,  CHOVAT.
 
CÍLEM ETICKÉHO KODEXU JE POPSAT
ZÁKLADNÍ FORMY JEDNÁNÍ,  CHOVÁNÍ A
ODPOVĚDNOSTI JEDNOTLIVÝCH SUBJEKTŮ
SPOLEČNOSTI A NASTAVIT TAK JEDNOZNAČNÉ
ZÁSADY. 



OBSAH

Obecné zásady

Naše místo ve společnosti

KONTAKTY

ETICKÝ KODEX

MISE SEMWELL A MOTIONDIGITAL



MISE SEMWELL A
MOTIONDIGITAL

Podporovat děti, mládež a dospělé v inkluzivní,
respektující a laskavé péči o svůj individuální i komunitní
wellbeing a inspirovat je k tomu, aby se smysluplným
způsobem zapojili do budování wellbeingu celého světa. 



ETICKÝ KODEX



1 .OBECNÉ ZÁSADY
Při našem podnikání dodržujeme
etické zásady a právní normy a ke
svým partnerským organizacím
přistupujeme s respektem. 

 
Řídíme se interní řídicí dokumentací, vycházející z platných 
 a účinných právních předpisů, příslušných norem Evropské 
 unie a OSN, jakož i Politikou etického chování SEMwell
 a MotionDigital s.r.o. 

Respektujeme etická pravidla a interní dokumentaci ostatních společností (jsou-li
veřejně přístupná, nejsou-li tato v rozporu  s právními předpisy a Politikou
etického chování SEMwell  a MotionDigital s.r.o. ), stejné chování očekáváme od 
 obchodních partnerství a klientů*ek.

Nepodporujeme a netolerujeme podvodné jednání, korupci,  porušování pravidel
hospodářské soutěže, diskriminaci nebo obtěžování v žádné formě. 

Poskytujeme včasné, spolehlivé a přesné informace zaměstnancům*kyním,
klientům*kám, veřejným orgánům a veřejnosti. 

V obchodní činnosti respektujeme právo na konkurenci  a soutěžní právo s
přesvědčením, že výhradně férová  konkurence a transparentní trh mohou
svobodně rozvíjet společnost jako takovou. 

Chováme se apoliticky a stranicky neutrálně, nepodporujeme  žádnou akci nebo
iniciativu s výhradně či převážně  politickým cílem..



2.BEZPEČNOST,
OCHRANA ZDRAVÍ A

ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ
 Ochrana životního prostředí a zdraví patří
k prioritám našeho podnikání. Každý z nás
je odpovědný za bezpečnost a dodržování
všech předpisů.

 
Ochranu života a zdraví lidí nadřazujeme ostatním zájmům. K naplňování těchto
priorit respektujeme platné a účinné právní předpisy, příslušné normy Evropské
unie, interní řídicí dokumentaci.

Naše zaměstnance*kyně, partnerské organizace, klienty*ky a obchodní
partnery*ky vedeme k podpoře osobního i skupinového wellbeingu.

Respektujeme mezinárodní úmluvy o životním prostředí.

Dodržujeme veškeré právní předpisy vztahující se k bezpečnosti provozu, péči o
životní prostředí, ochraně zdraví a bezpečnosti práce (BOZP).a aktuálním interní
řídicí dokumentace SEMwell a MotionDigital.



Naše hlavní hodnoty jsou:

Všechny hodnoty považujeme za vzájemně si hodné a stejně důležité. 

Na základě těchto hodnot spolupracujeme v týmu a zapojujeme se pouze do
projektů a partnerství, která jsou v souladu s našimi hodnotami. 

UPŘÍMNOST A
INTEGRITA

3. FIREMNÍ HODNOTY
Jak se projevujeme, komunikujeme a
jednáme vůči sobě, svým
kolegům*yním, klientům*kám a
veřejnosti. 

LASKAVOST A RESPEKT

GROWTH MINDSET

DIVERSITA A INKLUZE
ZODPOVĚDNOST A

UDRŽITELNOST



4. ZAMĚSTNANCI*KYNĚ
Svým zaměstnancům*kyním
vytváříme pozitivní pracovní prostředí,
kde mohou rozvíjet svůj potenciál a
profesně růst.
Neakceptujeme jakoukoliv formu
diskriminace a obtěžování.

Usilujeme o silný a pevný vztah se zaměstnanci*kyněmi 
založený na vzájemné úctě a důvěře. Prosazujeme spra-
vedlivý přístup ke všem bez rozdílu.

Chování v souladu s etickými normami a hodnotami 
vyžadujeme od všech zaměstnanců*kyň bez ohledu na jejich 
pracovní zařazení.

Respektujeme příslušné normy Evropské unie v oblasti zaměstnaneckých vztahů.
Ctíme úmluvy Mezinárodní organizace práce a Organizace spojených národů.

Nepřipouštíme diskriminaci, přímou či nepřímou, obtěžování v jakékoli formě,
zaměstnávání dětí a nucenou práci.

Ctíme svobodu sdružování, ochranu soukromí, kolektivní vyjednávání.

Nabízíme zaměstnancům*kyním odpovídající možnosti odborného a osobního
rozvoje a motivujeme je k využívání těchto nabídek,j jež zvyšují jejich schopnosti
a dovednosti.

Podporujeme zaměstnance*kyně, kteří přispívají k trvalému úspěchu organizace
svými odbornými znalostmi a schopnostmi.

Vzájemně se respektujeme, poskytujeme si včasné, spolehlivé a přesné
informace.

Nezneužíváme získané informace pro osobní prospěch a pro  jakoukoliv činnost,
která by byla v rozporu s právním řádem ČR nebo s pravidly a hodnotami
organizace.



5.KLIENTI*KY
Se všemi našimi klienty*kami vždy
jednáme transparentně
a čestně.

 
Naše služby poskytujeme kvalifikovaně, profesionálně.

 Hledáme taková řešení, která v nejvyšší možné míře vyhovují potřebám
klientů*ek a požadavkům ochrany spotřebitelů*ek.

V souladu s nejlepšími dostupnými znalostmi poskytujeme
srozumitelné, nezaujaté, úplné, aktuální a nezavádějící
informace.



6. SLUŽBY
Zavazujeme se k vysokému
standardu kvality našich služeb a
kompetencí našich lektorů*ek.

 
K vysokému standardu facilitace našich workshopů a kurzů patří znalost kontextu
prostředí a proškolení v  přístupu informovaného traumatem (trauma informed
care).

Naši lektoři*ky mají relevantní kvalifikace a znalosti v předáváném tématu a jsou
si plně vědomi svých profesních kompetencí.

Předáváme vždy znalosti, dovednosti a přístupy, které jsou věděcky ověřené a
podložené relevantními daty. 

Dbáme na monitorování kvality našich služeb skrze nástroje zpětné vazby a
kontinuální profesní vzdělávání v souladu s aktuálními trendy a výzkumy. 



7. DODAVATELÉ*KY
S našimi dodavateli*kami vždy
jednáme s respektem a poctivostí.
Požadujeme od nich dodržování
našich etických standardů
a pravidel.

 
S dodavateli*kami jednáme na základě vzájemného respektu
a poctivosti.

Od našich obchodních partnerství očekáváme vedle dodržování smluvních
závazků také dodržování všech zákonných i etických pravidel včetně ochrany
životního prostředí a boje s korupcí.

Obchodní vztahy navazujeme pouze s partnery*kami, kteří mají dobrou pověst a
kteří se při svém podnikání zabývají pouze zákonnými činnostmi a jejichž
prostředky pocházejí z legitimních zdrojů.

Dodržujeme pravidla mezinárodního obchodu.



8. VEŘEJNÁ SPRÁVA
A OSTATNÍ
INSTITUCE

V našem podnikání se chováme
apoliticky a k orgánům státní
správy přistupujeme s respektem
a vzájemnou úctou.

 
Spolupracujeme v plném rozsahu se státními orgány
a institucemi veřejné správy.

Zakládáme vztahy na principu korektnosti, transparentnosti
a plného respektování rolí obou stran.



9. ROVNÉ
PŘÍLEŽITOSTI,

INKLUZE A
DIVERZITA 

Spoluvytváříme a rozvíjíme
podpůrné, spolupracující a

respektující prostředí.

 
Usilujeme o vytvoření spravedlivého pracoviště, kde každý může být
sám sebou a kde se lidé navzájem respektují.

Přijímáme a oceňujeme rozdíly různých etnik, pohlaví, věku,
náboženství, zdravotního znevýhodnění a sexuální orientace. Dále
také rozdíly mezi vzděláním, osobnostmi, sadami dovedností,
zkušenostmi a znalostmi.

Řídíme se memorandem Pride Bussines Fora, jehož jsme hrdým
členem.

Zaměřujeme  se na vytvoření atmosféry, která lidem umožní
otevřeně sdílet nápady, problémy a řešení.

V organizaci pracujeme s transparentní metodu hodnocení výkonu,
která má zajistit sravedlivé zacházení a odměňování.

V komunikaci užíváme inkluzivní jazyk, vycházíme ze  základních
principů senzitivního jazyka dle doporučení ogranizace PraguePride. 

https://www.pridebusinessforum.com/o-nas/


10.  MÉDIA
Informace poskytované veřejnosti
musí být vždy objektivní
a pravdivé.

 
Poskytujeme aktuální, kompletní a obsahově správná sdělení
prostřednictvím autorizovaných osob.

Reklamu, jejíž obsah musí být vždy pravdivý, využíváme
v souladu se základními etickými hodnotami občanské
společnosti.

Sociální sítě využíváme výhradně pro podporu našeho
podnikání a obchodního modelu.

Chráníme interní informace a bráníme jejich úniku či zneužití
pro získání neoprávněných výhod.



11 .  CHARITATIVNÍ
DARY, SPONZORING 
Nezištně podporujeme
charitativní, vědecké, výzkumné,
vzdělávací, kulturní a jiné
projekty, nikdy však v případě
konfliktu zájmů či politických
aktivit.

 
Neposkytujeme žádné dary politickým stranám a hnutím, ani
organizacím, nadacím, spolkům nebo jiným právnickým či
fyzickým osobám, které jsou v úzkém vztahu s politicky
exponovanými osobami.

Finančně a věcně sponzorujeme vědu, vzdělávání, umění,
kulturu, sport a charitativní, sociální či humanitární projekty.
Tyto aktivity nikdy nevyvíjíme za účelem získání neoprávněné
výhody.

Neposkytujeme žádné dary oborovým svazům či organizacím
prosazujícím oborové zájmy.

Neposkytujeme finanční příspěvky organizacím či osobám
v případech, kdy hrozí střet zájmů.



12.  COMPLIANCE

PÉČE O OSOBNÍ I SKUPINOVÝ WELLBEIG 
ZAMĚSTNANECKÉ VZTAHY
VNĚJŠÍ VZTAHY A TRH
BEZPEČNOST A ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ
OCHRANA

Součástí Etického kodexu jsou „Pravidla pro
dodržování Etického kodexu“, která napomáhají
jeho správnému pochopení, významu
a dodržování zásad v těchto základních
oblastech: 

 
Tento Etický kodex schválilo vedení společnosti SEMwell a Motion
Digital s.r.o., jako závazný pro zaměstnance a členy statutárních
orgánů v SEMwell a Motion Digital s.r.o.

 Pravidla v něm obsažená mohou být dále ozpracována v interní
řídicí dokumentaci SEMwell a Motion Digital s.r.o. nebo v interní
řídicí dokumentaci jednotlivých společností a mohou zohledňovat
jak oborová, tak národní specifika.

Každý musí mít na paměti, že je představitelem organizace SEMwell
a Motion Digital s.r.o., a proto zodpovídá nejen za dodržování
Etického kodexu, ale nesmí přehlížet ani jeho porušování.

Ti z nás, kteří prokazatelně poruší platné a účinné právní předpisy,
interní předpisy, Etický kodex, budou čelit nejen sankcím
vyplývajícím ze zákona, ale i interním opatřením vedoucím k
nápravě.



13.  OCHRANA
DOBRÉHO JMÉNA

 

 
Etický kodex společnosti SEMwell a Motion Digital s.r.o. vychází z
právního řádu České republiky a Evropské unie, plně respektuje
příslušné normy, mezinárodní dohody o lidských právech, o boji s
korupcí a ochraně životního prostředí.

Etický kodex platí stejně pro nás všechny, kteří jsme součástí
společnosti SEMwell a Motion Digital s.r.o. Jeho dodržování je
považováno za samozřejmost v podnikatelských aktivitách
společnosti i v jednání všech zainteresovaných osob bez ohledu na
pracovní zařazení a zastávanou funkci.

Dobré jméno společnosti SEMwell a Motion Digital s.r.o. ovlivňuje do
značné míry to, co děláme a jak se chová každý z nás. Nezákonné či
jinak nevhodné chování, i pouze jednoho z nás, může společnost
poškodit. Proto by měl každý z nás svým chováním dbát na
zachování dobrého jména společnosti SEMwell a Motion Digital s.r.o
.
Zásady uvedené v Etickém kodexu jsou souhrnným vyjádřením
našich hodnot, určují etický rámec a obsahují základní principy
a pravidla etického chování vyžadovaná uvnitř společnosti i vůči
externím partnerům a veřejnosti.



Sídlo a fakturační údaje:
SEMwell a Motion Digital s.r.o.
Rybná 716/24
110 00 Praha 1
Czech Republic

IČ: 08010803
DIČ: CZ08010803

Najdete nás v kanceláři:
Kamenická 5, Praha 7

KONTAKT
 

JANA KYRIAKOU
Spoluzakladdatelka a projektová ředitelka
jana.kyriakou@motiondigital.eu


